UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XII. An Realis præsentia Christi sit in Eucharistia testibus Figuris?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

detur: ceu ultima forma in omnibus im-
primi solet omnino agente primo.

2. In Confirmatione adscribimur ad
Militiam Christi, adscribere autem est
Ducum. Vide in Lutherocal. caluinista so-
lidiora.

IX. Sub annum m. ccc. xx. Vincell. Huius
anno 1400. Bohemos Iacobitas infecerunt; aban-
dona rent et amicis Hussio ab ea hæresi.

Lvtnerus idem deniq; refutauit quidem
At prius semina illius iecit.

Ex iis enati Sacramentarii, Carolstadus
Zwinglius, Oecolampadius, CALVINVS.
Vide meum Lutherocal. p. 3. q. 42.

PAPISTA. I. Esse Realem Chri-
veritatem ac Præsentiam, docent ex-
guris S. Patres.

Verum eatus, quod, ut S. Hier. in
Tit. tantum interest inter panes proposi-
tio[n]is, & Corpus Christi, quantum inter unde
& corpora, inter imaginem & veritatem,

De pane & vino Melch. sedet
Chrys. hom. 35. Videlicet typum, quomodo
cramentum nostrum insinuat, cogita, in
veritatem. Cypr. Ambr. Hier. &c.

De panibus propositionis testatur
Hier. Cyril. Damasc. De Agno, Aug.
2. contra Petil. c. 37. Altus est Pascha, quo
Inde i[us] de o[ste]e celebrant; aliud quod nos in Ca-
pore & Sanguine Domini accipimus. Ideo
Dominus Mat. 26. Lu. 22. in Cœnatio[n]e
tinuit subiecto typum veritatem. Et cer-
monia Agni fuit non tam in Immolati-
ne, quam in Mandatione, Exod. 12
&c.

Cum igitur vetera Sacramenta præ-
stent Nouis præstantiæ Materiæ, Sig-
& corporalis effectus: in alio Nouis
præstare necesse est; id quod est Divini
præsentia realis, & vera: non per fidem
solam apprehensa & phantastica.

II. Docetur eadem ex PROMISSIO-
NE Christi facta Ioan. 6. Itemq; ex Ver-
bis INSTITUTIONIS, alijsque Scriptu-
ris; & communis S. Patrum, Æstatu[m]
omnium Consensu. Vide meum Luthe-
ro-cal. p. 3. q. 44. 45. 46. 47. Et in Anno
1521

DE EUCHARISTIA.

QVÆSTIO XI.

*An Realis Christi Præsentia sit in Eucharistia
testibus Figuris?*

HÆRESIARCH I. SIMONIANI, Menandriani.
&c. vera n[on] negantes Incarnationem Christi; et
iam ait S. Ignat. ep. ad Smyrn. Eucharistias & Oblatio[n]es
non admittunt, &d; quod non confiteantur, Eucharisti-
am esse Carnem Salvatoris.

Sed hoc exprimo consequens nec prædicarunt,
nec propagarunt.

II. ICONOMACHI id primi in questionem voca-
runt postannum Dccc. docentes, Panem & vinum si-
gnificare solum Corpus & Sanguinem.

III. Sub annum Dccc. tempore Caroli Magni Ioa.
Scotus primus in Latina Ecclesia docensidem, dian
natur in Corde. Vercell. teste Lanfranco.

IV. Sub annum Dccc. LXXXVI. Bertramus idem
innovavit.

V. Sub annum ML. Berengarius ista docuit:

1. Parvulos non baptizandos esse.

2. Corpus & Sanguinem Christi non esse in Eucha-
ristia, nisi vt in signo res significata.

Idco. cum patrem Sacramentiorum agnoscat
C. I. ius in admon. ad Vespiphalum.

3. Postteriam palinodiā, Cum pane & vino esse
Corpus & Sang. Christi.

4. Matrimonia dissolui posse.

VI. Sub annum Mxli. Henricus Petro Brus; le-
mentatum in Cœna, ait, Christi Corpus præsens
fuisse, idemque deinceps metam imposturam mini-
strorum.

I. Sub annum M. ccviii. Athigenses idem, teste
tonino.

III. Flagellantes sub annum M. ccc. l. teste Lu-

christo p. 3. q. 18. Finio verbis S. Ambrosii lib. de his qui initiantur mysteriis; ca. 9. Quamvis vivimus exemplis, ut probemus hoc non esse, quod natura formauit; sed quod Benedicō consecravit; maioremque esse vim Be nedictionis, quam naturae: Quia Benedictione & ipsa natura mutatur.

QVÆSTIO XII.

An Corpus Christi simul locis pluribus existere possit?

JO. VVICLEFVS, teste Tho. VVald. to. 2 c. 71. 73. negavit primus

Negat & CALVINVS, eiusq[ue] aſſeclæ.

PAPISTA I. Mat. 19. Apud Deum omnia poſſibilitas ſunt: Neque implicat vnum corpus eſſe multis in locis: vt docui in Lutheruſ cal. p. 3. q. 49. & in Antichriſtop. 3. q. 9.

II. Deinde Mysteria Fidei, certa Se-qtatijs, æque difficultia atque hoc, docent idem.

1. Est vna natura Dei in tribus perſoniſ rei ipsa diſtinctis: quod mirabilius, quam corpus vnum in locis pluribus: quia natura identificatur cum perſonis ſingulis; ealiter: corpus non cum locis: & natura tamen non potest diſtrahi à ſeipſa: ergo minus corpus aliquod.

2. Vna eſt hypostasis in duabus na- turis, maiorque vniō harum cum illa, quam locari cum loco nam hæc eſt ex- trinſeca, illa ſubſtantialis.

3. In reſurrecione mirabile, quod vnum idemque indiuiduum bis fiat: si que duplica actione, quomodo non ſunt duo?

4. Ex nihilo aliiquid fieri, aut ex ali- quo nihil, captum ſuperat humanum, à

Philosophis ſemper irritiſum: at nobis creditum: Corpus verò vnum pluribus in locis eſte captu, credituque facilius eſt.

5. Aeternitas eſt vnum instans dura- tionis coexistens præterito & futuro, non fluens: multo facilius eſt vnum cor- pus in pluribus eſtēre locis.

III. Exempla Dei & Animæ illu- ſtrant idem. Deus, res simpliciſſima, eſt ſimul infinitis in locis; nec tamen vnuſ diuiditur ideo in plures, nec loca plura fiunt vnuſ: Sic Anima rationalis eſt to- ta in qualibet parte corporis. Et Christi Corpus non in pluribus eſte locis po- ſet:

IV. Similia idem declarant. Sicut eō uenit Graui, ponderare, Colorato vide ri, Lucido lucere, calido calefacere; ſic & Quanto, locum occupare: Sed Deus po- teſt facere. Ut graue non ponderet: ſic, Mat. 14. Christus & Petrus aquis in- ambularunt: Aquæ, Iof. 3. non defluebāt, ſed in montem affurgebant: Ut colora- tum non videatur; Sic Luc. 4. Iefuſ transi- ens per medium illorum ibat. Ioan. 8. Ab- ſcondiſe coram lapidantibus: Ut lucidū non luceret: Sic splendore Christi Pau- lus excæcatus eſt, Act. 26. qui tamen cum A. poſt reſurrecione co- uersans ſplendorem occuluit. &c. His ſimilibus utuntur S. Patres.

QVÆSTIO XIII.

Eequi errores circa EXISTENTIAE Mo- dum Corporis Christi in Eucha- ristia?

HÆRESIARCH. I. BERENGARIVS, teste Gne- mundo lib. 1. & 3. nudum defendere ſignum non

B e valens,